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    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023




с.Ишеево




              №96
О внесении изменений в постановление №352 от 02.12.2021г. «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории сельского поселения

Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2021 – 2025 гг.»
Рассмотрев протест Ишимбайской межрайонной прокуратуры от 25.05.2023 №3-1-2023/Прдп8-23-20800022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в пункт 4 «Мероприятия по иным вопросам»  постановления №352 от 02.12.2021г. « Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2021 – 2025 гг» согласно приложению №1;

2. Пункт 4 Приложения 1  заменить словами следующего содержания: «Программа рассчитана на 2021-2025 годы»;
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования);

4. Настоящее постановление обнародовать в здании администрации сельского поселения по адресу: Ишимбайский район, с. Ишеево, ул. Узянбаевых, 66 и на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
Глава  сельского поселения




        

           И.М. Тагиров
Приложение № 1 

к постановлению главы сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

от 05.06.2023г.т №96
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Получаемый эффект
	Планируемые затраты
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
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	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4. Мероприятия по иным вопросам 

	4.5
	Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	
	
	
	
	
	
	Администрация сельского поселения

	4.6
	Мероприятия пор организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами
	
	
	
	
	
	
	Администрация сельского поселения

	4.7
	Мероприятия по стимулированию производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов
	
	
	
	
	
	
	Администрация сельского поселения

	4.8
	Мероприятия, по информированию потребителей энергетических ресурсов об указанных мероприятиях и о способах энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	
	
	
	
	
	
	Администрация сельского поселения


